

27.9.2023

A9-0264/303

**Ændringsforslag 303**  
**Christine Anderson, Catherine Griset**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Sabine Verheyen**  
Europæisk retsakt om mediefrihed  
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

**A9-0264/2023**

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 1 a (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***(1a) Ytringsfriheden og retten til at videregive og modtage oplysninger kan kun garanteres effektivt, hvis medietjenesteudbydere fortsat frit kan offentliggøre en mangfoldighed af synspunkter uden statslig indblanding og censur.***

Or. en

**Ændringsforslag 304**  
**Christine Anderson, Catherine Griset**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Sabine Verheyen**  
Europæisk retsakt om mediefrihed  
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

A9-0264/2023

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 18**

*Kommissionens forslag*

(18) Public service-medier, der er oprettet af medlemsstaterne, spiller en særlig rolle på det indre mediemarked ved at sikre, at borgere og virksomheder har adgang til information af høj kvalitet og upartisk mediedækning som led i deres opgaver. Public service-medier kan imidlertid være særligt udsat for risikoen for indblanding i betragtning af deres institutionelle nærhed til staten og den offentlige finansiering, de modtager. Denne risiko kan forværres af uensartede sikkerhedsforanstaltninger i forbindelse med uafhængig forvaltning og en afbalanceret dækning af public service-medier i hele Unionen. Denne situation kan føre til partisk eller delvis mediedækning, forvride konkurrencen på det indre mediemarked og påvirke adgangen til uafhængige og upartiske medietjenester negativt. Med udgangspunkt i de internationale standarder, som Europarådet har udviklet i denne henseende, er det derfor nødvendigt at indføre retlige garantier for public service-mediernes uafhængige funktion i hele Unionen. Det er også nødvendigt at sikre, at public service-medieudbydere, uden at det berører anvendelsen af Unionens statsstøtteregele, modtager tilstrækkelig og stabil finansiering til at opfylde deres opgave, som muliggør forudsigelighed i deres planlægning. En sådan finansiering bør

*Ændringsforslag*

(18) Public service-medier, der er oprettet af medlemsstaterne, spiller en særlig rolle på det indre mediemarked ved at sikre, at borgere og virksomheder har adgang til information af høj kvalitet og upartisk mediedækning som led i deres opgaver. Public service-medier kan imidlertid være særligt udsat for risikoen for indblanding i betragtning af deres institutionelle nærhed til staten og den offentlige finansiering, de modtager. Denne risiko kan forværres af uensartede sikkerhedsforanstaltninger i forbindelse med uafhængig forvaltning og en afbalanceret dækning af public service-medier i hele Unionen. Denne situation kan føre til partisk eller delvis mediedækning, forvride konkurrencen på det indre mediemarked og påvirke adgangen til uafhængige og upartiske medietjenester negativt. ***Vi kan observere, at dette er sket i flere medlemsstater, hvor visse parter ikke gives sendetid, hvilket begrænser mediepluralismen.*** Med udgangspunkt i de internationale standarder, som Europarådet har udviklet i denne henseende, er det derfor nødvendigt at indføre retlige garantier for public service-mediernes uafhængige funktion i hele Unionen. Det er også nødvendigt at sikre, at public service-medieudbydere, uden at det berører anvendelsen af Unionens statsstøtteregele, modtager tilstrækkelig og stabil

helst beslattes og afsættes på flerårig basis i overensstemmelse med public service-medieudbydernes public serviceopgaver for at undgå potentiel utilbørlig påvirkning fra årlige budgetforhandlinger. Kravene i denne forordning berører ikke medlemsstaternes kompetence til at finansiere public service-medier som fastsat i protokol nr. 29 om offentlig radio- og tv-virksomhed i medlemsstaterne, der er knyttet som bilag til traktaten om Den Europæiske Union og til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde.

finansiering til at opfylde deres opgave, som muliggør forudsigelighed i deres planlægning. En sådan finansiering bør helst beslattes og afsættes på flerårig basis i overensstemmelse med public service-medieudbydernes public serviceopgaver for at undgå potentiel utilbørlig påvirkning fra årlige budgetforhandlinger. Kravene i denne forordning berører ikke medlemsstaternes kompetence til at finansiere public service-medier som fastsat i protokol nr. 29 om offentlig radio- og tv-virksomhed i medlemsstaterne, der er knyttet som bilag til traktaten om Den Europæiske Union og til traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde.

Or. en

**Ændringsforslag 305**  
**Catherine Griset, Christine Anderson**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Sabine Verheyen**  
Europæisk retsakt om mediefrihed  
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

A9-0264/2023

**Forslag til forordning**  
**Betragtning 24**

*Kommissionens forslag*

(24) ***Uden at det berører de beføjelser, som Kommissionen er tillagt ved traktaterne, er det vigtigt, at Kommissionen og rådet arbejder tæt sammen.*** Rådet bør *navnlig* aktivt støtte Kommissionen i dens opgaver med at sikre konsekvent anvendelse af denne forordning og de nationale regler til gennemførelse af direktiv 2010/13/EU. Med henblik herpå bør rådet navnlig rådgive og bistå Kommissionen om reguleringsmæssige, tekniske eller praktiske aspekter af anvendelsen af EU-retten, fremme samarbejde og effektiv udveksling af oplysninger, erfaringer og bedste praksis og udarbejde udtalelser efter aftale med Kommissionen eller efter dennes anmodning i de tilfælde, der er omhandlet i denne forordning. For at rådet kan udføre sine opgaver effektivt, bør det kunne trække på ekspertisen og de menneskelige ressourcer i et sekretariat, der ***stilles til rådighed af Kommissionen.*** ***Kommissionens sekretariat*** bør yde rådet administrativ og organisatorisk støtte og hjælpe det med at udføre sine opgaver.

*Ændringsforslag*

(24) Rådet bør aktivt støtte Kommissionen i dens opgaver med at sikre konsekvent anvendelse af denne forordning og de nationale regler til gennemførelse af direktiv 2010/13/EU. Med henblik herpå bør rådet navnlig rådgive og bistå Kommissionen om reguleringsmæssige, tekniske eller praktiske aspekter af anvendelsen af EU-retten, fremme samarbejde og effektiv udveksling af oplysninger, erfaringer og bedste praksis og udarbejde udtalelser efter aftale med Kommissionen eller efter dennes anmodning i de tilfælde, der er omhandlet i denne forordning. For at rådet kan udføre sine opgaver effektivt, bør det kunne trække på ekspertisen og de menneskelige ressourcer i et sekretariat, der ***er fri for enhver politisk eller økonomisk indblanding.*** ***Sekretariatet*** bør yde rådet administrativ og organisatorisk støtte og hjælpe det med at udføre sine opgaver.

Or. en

*Begrundelse*

*Der kan kun sikres en mangfoldighed af meninger i medierne, når politisk og økonomisk indblanding begrænses.*

27.9.2023

A9-0264/306

**Ændringsforslag 306**  
**Christine Anderson, Catherine Griset**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Sabine Verheyen**  
Europæisk retsakt om mediefrihed  
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

**A9-0264/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 3 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

*Modtagere af medietjenester i Unionen har ret til at modtage en mangfoldighed af nyheds- og aktualitetsindhold, der er produceret med respekt for medietjenesteudbydernes redaktionelle frihed, til gavn for den offentlige debat.*

*Ændringsforslag*

*Medietjenesteudbydere har redaktionel frihed til at producere, offentliggøre og sprede enhver form for medietjenester med ethvert indhold, som de finder passende, i overensstemmelse med gældende national ret.*

Or. en

27.9.2023

A9-0264/307

**Ændringsforslag 307**  
**Christine Anderson, Catherine Griset**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Sabine Verheyen**  
Europæisk retsakt om mediefrihed  
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

**A9-0264/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 5 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

1. Public service-medieudbydere skal på en upartisk måde tilvejebringe en mangfoldighed af oplysninger og meninger til deres publikum i overensstemmelse med deres public serviceopgave.

*Ændringsforslag*

1. Public service-medieudbydere skal på en upartisk måde tilvejebringe en mangfoldighed af oplysninger og meninger til deres publikum i overensstemmelse med deres public serviceopgave.

***Medlemsstaterne sikrer gennem national ret og deres foranstaltninger, at public service-medieudbydere har fuld autonomi og er redaktionelt uafhængige af statslige, politiske, økonomiske og private interesser, så de i udførelsen af deres public service-opgave på en upartisk og uafhængig måde kan tilvejebringe en mangfoldighed af oplysninger og meninger til deres publikum.***

Or. en

*Begrundelse*

*Den oprindelige tekst kræver upartiskhed i resultatet, mens betænkningen kræver upartiskhed i processen. For public service-medieudbydere er begge dele lige vigtige.*

27.9.2023

A9-0264/308

**Ændringsforslag 308**  
**Christine Anderson, Catherine Griset**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Sabine Verheyen**  
Europæisk retsakt om mediefrihed  
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

**A9-0264/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 6 – stk. 1 – litra b**

*Kommissionens forslag*

b) *navn(e) på deres direkte eller indirekte ejer(e) med kapitalandele, der giver dem mulighed for at øve indflydelse på operationen og den strategiske beslutningstagning*

*Ændringsforslag*

b) *hvis medietjenesteudbyderen er en juridisk person, dennes handels- eller firmanavn, hjemsted, juridiske form samt navnet på dens retlige repræsentant og de fysiske eller juridiske personer, der besidder mindst 10 % af dens kapital*

Or. en

27.9.2023

A9-0264/309

**Ændringsforslag 309**  
**Catherine Griset, Christine Anderson**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Sabine Verheyen**  
Europæisk retsakt om mediefrihed  
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

**A9-0264/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 6 – stk. 2 – litra b – nr. 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**1) Medlemsstaterne, rådet og  
Kommissionen må ikke øve indflydelse på  
redaktørernes redaktionelle linje.**

Or. en



27.9.2023

A9-0264/310

**Ændringsforslag 310**  
**Christine Anderson, Catherine Griset**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Sabine Verheyen**  
Europæisk retsakt om mediefrihed  
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

**A9-0264/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 6 – stk. 3**

*Kommissionens forslag*

3. Forpligtelserne i henhold til denne artikel finder ikke anvendelse på medietjenesteudbydere, der er **mikrovirksomheder** som defineret i artikel 3 i direktiv 2013/34/EU.

*Ændringsforslag*

3. Forpligtelserne i henhold til denne artikel finder ikke anvendelse på medietjenesteudbydere, der er **små virksomheder** som defineret i artikel 3 i direktiv 2013/34/EU.

Or. en

27.9.2023

A9-0264/311

**Ændringsforslag 311**  
**Christine Anderson, Catherine Griset**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Sabine Verheyen**  
Europæisk retsakt om mediefrihed  
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

**A9-0264/2023**

**Forslag til forordning**  
**Kapitel III – afdeling 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*[...]*

*udgår*

Or. en

*Begrundelse*

*Et råd udpeget af Kommissionen kan pr. definition ikke være uafhængigt. De nationale tilsynsmyndigheder kan samarbejde, hvor det er nødvendigt, uden at der er behov for at centralisere operationerne i et EU-råd.*

27.9.2023

A9-0264/312

**Ændringsforslag 312**  
**Catherine Griset, Christine Anderson**  
for ID-Gruppen

**Betænkning**  
**Sabine Verheyen**  
Europæisk retsakt om mediefrihed  
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

**A9-0264/2023**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 18 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

2. Rådet *aflægger rapport om resultaterne af dialogen* til *Kommissionen*.

*Ændringsforslag*

2. Rådet *må ikke gribe ind på de nationale mediemarkeder eller i medlemsstaternes kompetencer på dette område, jf. artikel 167 i TEUF, hvori det hedder, at "Unionen bidrager til, at medlemsstaternes kulturer kan udfolde sig, idet den respekterer den nationale og regionale mangfoldighed og samtidig fremhæver den fælles kulturarv"*.

Or. en